Це збірник урядових документів, важніших промов, привітів, телеграм і інших матеріалів, що мають відношення до канонічної ерекції винніпезької Митрополії та інtronізації першого українського Митрополита, ВПреосвящ. Кир Максима Германюка. Це буде необхідний збірник для майбутнього історика, що задумає насвітлити цю важливу подію.

**ARGUMENTA ARTICULORUM
in lingua ucraina exaratorum**

I. — ARTICULI

V. Ščerbakivskyj

ECCLESIAE UCRAINICAE IN DISTRICTU KIOVensi

Articulus autobiographicus defuncti auctoris, qui narrat suas iuveniles investigationes de ecclesiis ligneis in districtu Kiovensi, anno circiter 1901 peractas, sub influxu historiographi ucraini Volodymyri Antonovyč. De suo hoc labore eiusque conclusionibus auctor referabat an. 1905 in congressu archeologico in Katerynoslav ibique maximam exoitavit attentionem. In secunda quasi parte agit de iconostasi ucrainorum, eius methodo construendi deque iis, qui eas construebant et de influxu in hanc artem ucrainorum aliorum populorum.

V. Ščerbakivskyj

DE ARCHITECTURA ECCLESIASTICA

Hic articulus, eiusdem auctoris, est quasi continuatio praecedentis. Agit de ecclesiastica architectura externa (aedes) et interna (iconostasis). Optimam dat analysis aedium ecclesiasticarum ucrainarum ex ligno confectarum, explicatque earundem ecclesiastorum artificialem impressionem altitudinis. In seunda parte eiusdem articuli explicat suas ideas de ecclesiastica sculptura et pictura, de eiusdem thematibus, methodo, in fluxibus etc.

Sub finem horum articulorum ponitur elenches ecclesiarum in provincia Kiovensi, in eiusdem provinciae 12 districtibus. Est quidem simplex elenches villarum et oppidorum, cum adnotatione quando et qualis inibi extrecta fuit ecclesia. Elenchus hic habet suum valorem, praesertim hodie, cum plurimae harum ecclesiarum destructae iam sunt ab impiis. Ex apposita tabella patet, in quo anno et in quo districtu quantae extrectae fuerunt ecclesiae. Notandum, agi de periodo catholica huius provinciae saec. XVIII.

P. Michael Wawryk, OSBM

**QUEDAM AD HISTORIAM CAPITULORUM BASILIANORUM
IN GALICIA, SAEC. XVIII—XI**

Ex suis investigationibus, quas olim fecit auctor in monasteriis Galiciae, praesertim Lauroviae, suppeditat nobis notitias de tempore et loco, nec non obiecto Capitulorum provincialium Galiciae, ab ann. 1776 ad ann. 1878. Adnotationes hae, in defectu fon-

tium in Occidente, multum conferunt ad compleendum opus M. M. Wojnar, OSBM. De Capitulis Basiliatorum, Romae 1953 (Analecta OSBM“, sec. I: Opera, vol. III) suntque pretiosae ad texendam historiam Ordinis Basiliani saec. XVIII—XIX. Hisce in rebus auctor particularitatibus, etiam minimis abundat aliosque auctores saepe corrigit.

P. Borys Balyk, OSBM

**MONASTERIA EPARCHIAE PEREMYSLIENSIS
TEMPORIBUS INNOCENTII VYNNYCKYJ (1679—1700)**

Articulus constituit partem operis biographici de Innocentio Vynnyckyj, ab eodem scripto auctore. Auctor duabus partibus tractat: a) de ipsis monasteriis, quorum dat elenchem plenum, cum notitiis contemporaneis de unoquoque monasterio tum virorum tum mulierum; b) de ipsa vita monastica, seu potius regimine monachorum, modo speciali post unionem Eparchiae Peremysliensis ann. 1691—92. Auctor fusius immoratur in Synodo eparchiali Peremysliensi ann. 1693, eiusque dispositionibus, quae spectant monachos et monasteria eorumque regimen quasi provinciale. Modo speciali agit de s. d. „superintendent“ monachorum Peremysliensium, P. Martiniano Vynnyckyj, cuius figuram delineare studet. Quaestio monachatus Peremysliensis, quia hic tantummodo fragmentarie tractatur, meretur attentionem studiosorum.

II. — DOCUMENTA COLLECTANEA

L. Wynař

OLEXANDER OHLOBLYN

Agitur de brevi biographia historiographi ucraini deque pleno elenco operum, exarato occasione anni XXXV eius laboris scientifici. Maxima pars operum scripta fuit in lingua ucraina, tum in patria, tum apud exterros. Articulus hic considerari debet ut homagium „Analectorum OSBM“ suo collaboratori exhibitum, separato etiam extracto typis edito.

III. — MISCELLANEA

I. Nazarko, OSBM

METROPOLIA HALICIENSIS

Articulus hic occasione CL anni exeuntis ex quo Metropolia haec restaurata fuit (1807) scriptus, dat brevem historiam tum Metropoliae Haliciensis saec. XIV, oum etiam Eparchiae Haliciensis et Leopoliensis usque ad annum 1807. Demum tractat de ipsa restauratione Metropoliae ann. 1807.

I. Lewkowycz**DE s. d. „RESISTENTIBUS“ in TERRA CHOLMENSI saec. XIX**

Post suppressionem Ecclesiae Catholicae Ritus Orientalis in Eparchia Cholmensi ann. 1875, a Gubernio rossiano perpetrata, plurimi fideles per longa decennia renubabant nomen suum Ecclesiae dare schismatica conducebantque vitam catholicam propriam, participando in Sacramentis Latinorum vel in Galiciam catholicam proficiscendo, ad matrimonia praesertim ineunda. Ex parte Gubernii rossiaci conamina fuerunt instituta, ut tandem aliquando saltem formaliter populus hic ad „orthodoxiam“ traducatur. Auctor illustrat sane haec conamina, innixus documentis officialibus monstratque situationem innaturalem et violentam in haec terra.

IV. — B I B L I O G R A P H I A**P. M. Wawryk, OSBM****CONSPECTUS BIBLIOGRAPHICUS ORDINIS BASILIANI
ANN. 1935—1950**

Etiam si bibliographia nostra lectori destinatur ucraino, attamen opus M. Wawryk promeruit, ut cognoscatur etiam ab historiographis linguae ucrainicae ignaris. Est opus patientiae. In sex sectionibus auctor collegit omnia, quae hac periodo de Ordine Basiliiano scripta fuerunt. I. In prima sectione agit de Fontibus, Bibliographia et Encyclopediis; II. Opera generalia et monographiae de Ordine Basiliiano; III. S. Josaphat et Metrop. Josephus Velamin Rutsky; IV. Ordo Basilianorum saec. XVII—XIX; V. Opus culturale Ordinis Basiliiani saec. XVIII—XIX; VI. Historia monasteriorum Basilianorum Labor hic valde pretiosus considerari debet, et summae utilitatis pro historia Ordinis Basiliiani, hodie praesertim, cum non omnia prae manibus habentur.